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Beslutningsforslag om at Naalakkersuisut pålægges at meddele Nukissiorfiit, at 

virksomheden skal ændre sit takstblad således at det fremover er el-kunderne der 

bidrager til den landbaserede fiskeindustris billige el, samt at det er vand-kunderne der 

bidrager til den landbaserede fiskeindustris billige vand og ikke som nu, hvor det er 

fjernvarme-kunderne i fortrinsvis Nuuk der betaler rabatten til fiskeindustrien. 

(Medlemmer af Inatsisartut Siverth K. Heilmann og Steen Lynge, Atassut) 

 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Natur, Miljø og Justitsområdet) 

 

 

1. behandling 

 

På vegne af Naalakkersuisut vil jeg takke Siverth K. Heilmann og Steen Lynge, Atassut for 

beslutningsforslaget.  

 

Priserne på el, vand og varme påvirker levevilkårene overalt i landet, i både byer og bygder. Det er 

derfor vigtigt, at vi med mellemrum drøfter og tager stilling til den prisstruktur vi ønsker, herunder de 

politiske målsætninger med prisstrukturen. I dette lys hilser Naalakkersuisut velkommen, at Hr. 

Siverth K. Heilmann og Hr. Steen Lynge sætter fokus på, at der er behov for at gå Nukissiorfiits 

prisstruktur igennem. 

 

Det er endvidere korrekt, som påpeget af forslagsstillerne, at varmekunderne i dag bidrager væsentligt 

til at finansiere prisstrukturen på el- og vandområdet. Som det fremgår af koalitionsaftalen mellem 

Siumut, Demokraatit og Atassut har Naalakkersuisut en målsætning om solidaritet og retfærdighed i 

priserne for el, vand og varme, for at skabe mere lige forhold for alle familier. Desuden rummer 

koalitionsaftalen en klar målsætning om ens priser for el, vand og varme for alle produktionsanlæg i 

landet, for at sikre lige muligheder for at fremme erhverv, uanset hvor i landet man bor. 

 

Der kan blive tale om ganske mærkbare ændringer i forhold til den landsdækkende prisstruktur i dag. 

Derfor er det Naalakkersuisuts opfattelse at ændringer i Nukissiorfiits prisstruktur nødvendiggør 

grundige analyser af de økonomiske og samfundsmæssige konsekvenser, før der politisk træffes en 

beslutning om ændringer i prisstrukturen.  

Naalakkersuisut mener derfor, at det er væsentligt, at Inatsisartut behandler udmøntningen af 

koalitionsaftalens målsætninger samlet og baseret på helhedsbaserede overvejelser. Naalakkersuisut 

indstiller på denne baggrund til Inatsisartut at forslaget forkastes.  

 

Imidlertid vil jeg gerne gøre opmærksom på, at Naalakkersuisut vil medtage beslutningsforslaget som 

et væsentligt bidrag i arbejdet med at udarbejde forslag til en ny prisstruktur.  

 

Med disse ord ser jeg frem til Inatsisartuts behandling af det fremsatte beslutningsforslag. 


